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Pan 

Łukasz Maślona 

Radny Miasta Krakowa 

 

 

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie konsultacji społecznych, przekazaną przez 

Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 21 sierpnia 2025 r., uprzejmie 

informuję. 

 

W odniesieniu do pierwszych z wymienionych konsultacji społecznych,  miejskie kanały 

komunikacji, jak również kanały będące w dyspozycji Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacyjnego S.A. w Krakowie nie publikowały mających stronniczy charakter zachęt  

do udziału w tych konsultacjach, jak również nie sugerowały konkretnych odpowiedzi  

w ankiecie. Polityka informacyjna realizowana w tym obszarze miała za zadanie jedynie 

zachęcenie mieszkanek i mieszkańców Miasta do jak najliczniejszego udziału w tychże 

konsultacjach. Zamieszczane w komunikatach treści nie były w żadnym przypadku namowami 

ani sugestiami co do udzielania konkretnych odpowiedzi – na każde z zawartych w komunikatach 

pytań odpowiedzi mogły być dowolne – zarówno twierdzące jak i przeczące. 

 

Konsultacje ws. zagospodarowania obszaru „Białe Morza” odbywały się jako 

kontynuacja i uzupełnienie I etapu konsultacji społecznych przeprowadzonych w 2022 roku. 

Drugi etap konsultacji ściśle opierał się na wynikach etapu I, a także na wynikach badań 

środowiska przyrodniczego, w tym: badań gleboznawczych, teledetekcyjnych oraz  

na szczegółowych inwentaryzacjach flory i fauny, opracowanych w latach 2023-2025 przez 

firmę ProGea4D na zlecenie Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Konsultacje 

przeprowadzane w lipcu i sierpniu br. miały na celu uszczegółowienie oczekiwań mieszkańców 

dotyczących sposobu zagospodarowania terenu „Białych Mórz” z uwzględnieniem postanowień 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i rezultatów przeprowadzonych badań 

środowiska przyrodniczego. Celem konsultacji było zgromadzenie konkretnych, pogłębionych 

opinii i pomysłów, tak aby finalny kształt koncepcji projektowej jak najbardziej odpowiadał 

potrzebom i oczekiwaniom przyszłych użytkowników terenu „Białych Mórz”.  

 

 

W związku z powyższym zaprezentowana 13 sierpnia 2025 r. na spotkaniu 

podsumowującym, wstępna koncepcja projektowa, zawierała w sobie elementy infrastruktury 

parkowej i sportowej, stanowiąc odzwierciedlenie oczekiwań społecznych w stosunku do tego 

terenu na podstawie przeprowadzonych dwóch etapów konsultacji społecznych. Projekt 

koncepcji zakłada stworzenie przestrzeni sportowo–rekreacyjnej, w której infrastruktura 



 

sportowa stanowi jedynie niewielką część całości i została zaplanowana w taki sposób, aby 

harmonijnie współistnieć z naturalnym otoczeniem. Podział na strefę sportową (24,2%) i strefę 

dziką (75,8%) ma charakter umowny – służy porządkowi koncepcyjnemu, a nie faktycznemu 

rozdzieleniu przestrzeni. W praktyce obiekty sportowe nie dominują nad założeniem, lecz  

są jedynie jego uzupełnieniem, natomiast zdecydowana większość terenu zachowuje swój 

zielony i przyrodniczy charakter. Co istotne, około 1/3 powierzchni strefy sportowej stanowią 

skupiny drzew i wysokich krzewów, które nie będą podlegać przekształceniom, co dodatkowo 

podkreśla, że procentowy podział jest wyłącznie funkcjonalny, a nie oznacza pełnej zabudowy 

czy utraty naturalnych zbiorowisk. Park to przede wszystkim przestrzeń przyrody – otwarta, 

zielona i naturalna. To ona nadaje ton całemu założeniu, a jej ochrona i wyeksponowanie  

są głównym celem projektu. Aktywność sportowa i rekreacja stanowią jedynie dodatek, 

wprowadzony w sposób rozproszony i nienachalny, tak aby wzbogacać ofertę parku, nie 

naruszając jego przyrodniczego charakteru. Dzięki takiemu podejściu powstała koncepcja,  

w której natura pozostaje na pierwszym planie, a infrastruktura sportowa jedynie wspiera jej 

funkcjonowanie. Stanowi to pewnego rodzaju kompromis miedzy wszystkimi zróżnicowanymi  

i wielowątkowymi potrzebami zgłaszanymi przez uczestników konsultacji. 

 

W II etapie konsultacji zastosowano tożsame w stosunku do I etapu konsultacji formy 

pozyskiwania opinii od mieszkańców czyli spotkania informacyjne i warsztatowe, ankietę on-line 

i papierową (dostępną w siedzibach sąsiadujących z obszarem objętym konsultacjami Rad 

Dzielnic), a także spacer badawczy oraz dyżury ekspertów. Formy te są wymagane prawnie  

i są  powszechnie stosowane w ramach realizacji procesów konsultacyjnych – wprowadzanie 

odrębnych adresów e-mail, na które mieszkańcy mogliby składać swoje uwagi nie jest właściwą 

formą do zastosowania w realizacji tego typu procesów. 

 
 

z up. PREZYDENTA MIASTA 
Łukasz Sęk 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
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